
 

CONSEJO DE COORDINACIÓN 
Acuerdo No. 071 de 2024 

(13 de diciembre) 
 

POR LA CUAL SE ESTABLECE EL VALOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 
CONEXOS A LA MISIÓN ACADÉMICA PARA LA VIGENCIA 2025 

 
EL CONSEJO DE COORDINACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD DE LA SALLE 
En ejercicio de sus funciones estatutarias y, 

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el Consejo Superior, en ejercicio de las competencias asignadas en el Estatuto 
Orgánico, mediante el Artículo 21 del Acuerdo No. 038 del 6 de diciembre de 2024, autorizó 
al Consejo de Coordinación para determinar los valores de los otros servicios administrativos 
conexos a la misión académica. 
 
Que la Vicerrectoría Administrativa y Financiera, presentó en sesión del Consejo de 
Coordinación realizada el 9 de diciembre de 2024, el estudio correspondiente a la fijación 
de las tarifas de los servicios administrativos conexos a la misión académica, para la 
vigencia 2025. 
 
Qué en virtud de lo anterior, 
 

ACUERDA 
 
ARTÍCULO 1º. Fijar las tarifas de los servicios administrativos conexos a la actividad 
misional académica que desarrolla la Universidad de La Salle, para la vigencia 2025, con el 
fin de atender solicitudes que presente el personal externo o interno, que así lo requiera. 
 
 

 
 

 
 

SERVICIOS DE PARQUEO DE VEHICULOS

CONCEPTO SEDE 2025

Automóviles estudiantes, profesores y administrativos Candelaria - Chapinero -Norte 300.000       

Automóviles a partir de 4 horas y hasta 15 horas Chapinero -Norte 22.000         

Automóviles a partir de 4 horas y hasta 15 horas estudiantes posgrado 

(virtual, distancia y presencialidad concentrada)
Chapinero y Norte 10.500         

Hora automóvil Chapinero -Norte 5.600            

Fracción automóvil Chapinero -Norte 1.400            

Mensualidad automóviles particulares Chapinero -Norte 400.000       

Motos estudiantes, profesores y administrativos Candelaria - Chapinero -Norte 150.000       

Motos a partir de 4 horas y hasta 15 horas Chapinero -Norte 13.000         

Motos a partir de 4 horas y hasta 15 horas estudiantes posgrado (virtual, 

distancia y presencialidad concentrada)
Chapinero y Norte 6.500            

Hora motos Chapinero -Norte 3.200            

Fracción motos Chapinero -Norte 800               

* Primera hora de parqueadero gratuita para proveedores y contratistas, a partir de la segunda hora aplican

        las tarifas del Acuerdo

* Horario de servicio de parqueadero: 5:30 am hasta 10:00 pm (Lunes a Viernes), de 5:30 am a 6:00 pm (Sábados)



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

CAPAC.

N° PERS
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARTICULAR

PRESTAMO 

INTERNO

Aula de clase 40
Pupitres, tablero, video beam, 

pantalla One Screen
145.000              73.000                

Laboratorios de Ingeniería, plantas 10 Equipos de laboratorio 544.000              270.000              

Consultorio de Optometría N/A

Árbol para foropter, caja de 

pruebas, computador, 

escritorio, funtional acuity 

contrast test, microscopio 

binocular, silla optometría 

eléctrica, silla ergonómica, 

telebinocular, telescopio 

binocular enfocables, 

tonometro de aplanación, 

290.000              145.000              

Laboratorio Financiero 38

Equipos de computo, tablero 

inteligente 65'', dispositvo 

visual, tablero blanco, lic risk,  

economática.

560.000              280.000              

Alquiler Iglesia -
Candelaria, Chapinero, Norte, 

Yopal
714.000              358.000              

Oratorio Piso 3 Edif. Fabio Gallego 25 Chapinero 48.000                26.000                

Sacerdote Oficio - 182.000              -                           

Cancha Múltiple 80.000                

ESPACIO

VALOR HORA



 

 
 
Parágrafo 1°. Para los egresados que requieran utilizar los servicios determinados en el 
Artículo 1°, se aplicará el 10% de descuento sobre la tarifa particular. 
 
Parágrafo 2°. No se realizará cobro del servicio de parqueadero en las ceremonias de grado 
colectivas ni privadas a los graduandos ni a sus acompañantes. 
 
ARTÍCULO 2º. Establecer el valor de los servicios de mensajería nacional e internacional 
con el fin de atender al personal externo o interno que así lo requiera. 
 

 
 

 
 

 
 

* Hasta 300 gramos

* Valor en Pesos

** Los valores pueden variar de acuerdo a las 

dimensiones, peso y caracteristicas especiales del 

lugar de destino.

*** Los solicitudes para envío de documentos 

académicos en sobre sellado se realiza de institución 

a institución .



 

ARTÍCULO 3º. Autorizar al Rector y/o el Vicerrector(a) Administrativo (a) y Financiero (a), 
para que, en el marco de sus competencias, autoricen de manera excepcional, el cobro de 
tarifas diferentes a las contenidas en el presente Acuerdo y puedan determinar por vía de 
Convenios, de Acuerdos de Cooperación, de Asociación y Alianzas, y demás Actos Jurídicos 
que se suscriban con personas naturales y entidades de naturaleza pública, privada o mixta, 
nacionales e internacionales, las estrategias y porcentajes de negociación, o 
contraprestación, aporte o descuentos. 
 
ARTÍCULO 4º. El presente acuerdo rige a partir de su publicación en el portal WEB y deroga 
las normas que sean contrarías en especial el Acuerdo No. 059 del 4 de diciembre del 2023. 
 
Dado en Bogotá D.C., a los trece (13) días del mes de diciembre de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
Presidente del Consejo de Coordinación 
                1010010101firma 
                                                                                                   Secretaria General 

                    1010040101firma 
 

 


		2024-12-13T16:27:50-0500
	Universidad de La Salle
	Secretaría General


		2024-12-13T17:19:27-0500
	Universidad de La Salle
	Rectoría




